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یا رب این شمع دل افروز ز کاشانه کیست
جان ما سوخت بپرسید که جانانه کیست

حالیا خانه برانداز دل و دین من است
تا در آغوش که می‌خسبد و همخانه کیست

هیچ یک از دوستان من که عارف به حق و مقام من 
باشد؛ زیارتم نکند مگر این که در روز قیامت شفاعتش 

کنم.
امام رضا)ع(، عیون اخبار الرضا

برای اطلاع مسئولان
    تلفن: 37009111 051

   نمابر: 37615042 051 
                 پیامك: 2000999

چرا ســاعات قطعــی برق در مشــهد مثــل بعضی ●●
از اســتان های کشور چرخشی نیســت؟ یا حداقل 
هفتگی باشد که رعایت عدالت نیز شود. نمی شود 
یکی همیشه ١٠-١٢ خاموش باشد یکی همیشه 

.١٤-١٦

شهرداری مشهد برای پرداخت حقوق پرسنل ●●
با مشکل مواجه شده. جدیدا پرسنلی که به علت 
بیماری به مرخصی اســتعلاجی می روند به میزان 
ســاعات هر روز که در اســتعلاجی هســتند باید از 
اضافه کار ماهانه آن‌ها به عنوان تنبیهی کسر شود.

دوستان اگر وقتی شیرآب را باز می کنیم ببینیم ●●
جریان آب قطع اســت کلافه و ناراحت می شــویم. 
پس حــالا کــه آب هســت انگار همــه چیز هســت. 
بیایید قدرش را بیشتر بدانیم و اگر در اطراف ما 
کسانی هستند که قدر و ارزش این کیمیای دوست 
داشــتنی را نمــی داننــد و آن را اســراف مــی کنند 
محترمانه آگاهشــان کنیم. برق هم نعمت دیگری 

است شبیه آب .

شــرکت برق برای قطعــی در اوج گرما نهایتا یک ●●
ســاعت برق منــازل را قطــع کننــد. در آپارتمان ها 
واقعــا تحمــل دوســاعت گرمــا در ســاعت 12 ظهر 

سخت است.

در بولوار شریعتی مشــهد نوبت قطعی برق ۱۲ ●●
ظهر در اوج گرماست. اگر قرار اســت هرروز برق 
قطع شود شرکت برق لااقل ساعت ها را هر هفته 

تغییر دهد.

نزدیک یک ســال می شــه هزینه بتن کــف را از ●●
جیب خــودم پرداخــت کــردم و چشــم انتظــار وام 
مسکن ملی شهری هستم. روز به روز مصالح گران 
تر می شــه اگر هم وامی آزاد کننــد باید به مصالح 
بدهم. هرهفته به بنیاد مسکن شهرستان خواف 
مراجعه می کنم و کسی پاســخ درستی نمی دهد و 
مدعی هستند که وام شهری از حالا آزاد نمی شود.

جمعه گذشــته با خانواده به آبشــار ارتوکند در ●●
شهرســتان کلات رفتیــم. بــا توجــه به گرمــای هوا 
و مراجعه بســیار زیاد مــردم به این مجموعــه و به 
رغــم دریافــت ورودی 150 هــزار تومانــی از هــر 
خودرو متاسفانه وضعیت نظافت و سرویس های 
بهداشتی و جاده ورودی بسیار اسفناک و کثیف بود 
خواهشمندیم مسئولین مربوطه اردوگاه نظارت و 

به وضعیت مجموعه رسیدگی کنند.

۴۰ دقیقه اول صبــح که همه باید برن ســرکار ●●
منتظر خط ۱۳ بــودم آخر هم نیومــد.  بعد می گین 
مردم از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنن، 

آخه این طوری؟
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تحولی در روند درمان سرطان
فناوری پیشرفته شیمی درمانی داخل صفاقی حین عمل جراحی به کمک خیران در بیمارستان ناظران 

مشهد راه اندازی شد

حرف مردم

کلاه بافتنی رنگارنگی بر سر داشت. نه برای سرما 

که برای پنهان‌کردن رد شیمی‌درمانی. می‌خندید 

اما دست‌هایش به‌وضوح می‌لرزیدند؛ از درمانی که 

هم نجات‌بخش بود، هم طاقت‌فرسا. شیمی‌درمانی 

را می‌شــناخت، مثل خیلی‌هــای دیگر نــه از روی 

کتاب‌ها کــه از شــب‌هایی که با تهــوع و بی‌خوابی 

می‌گذشــت، اما امید، هنوز در چشــم‌هایش زنده 

بود. در چشم های او و هزاران بیمار مبتلا به سرطان 

دیگر که حالا امیدشان شــکلی تازه به خود گرفته 

است. 

بیمارستان ناظران مشهد، زیر نظر انجمن خیریه 

حمایت از بیماران ســرطانی، به تازگی موفق شد 

فناوری پیشرفته هایپک )HIPEC( را در اتاق عمل 

خود مســتقر کند. به گزارش »خراســان رضوی«، 

ایــن فنــاوری نویــن کــه در دنیا بــه‌ عنوان یکــی از 

امیدبخش‌تریــن روش‌های درمان ســرطان‌های 

پیشــرفته شــناخته می‌شــود، حــالا در دســترس 

بیماران قرار گرفته است.

یک گام تا هاب درمان سرطان کشور   ●●
تا پیش از این، تنها یک مرکز درمانی در شیراز و یک 

بیمارســتان در تهران امکان انجام این نوع درمان 

را داشتند اما با وجود تحریم ها ورود دستگاه های 

ســاخت خارج این فناوری به شــدت محدود شد و 

بیماران ســرطانی از این درمان پیشــرفته محروم 

شــدند امــا بالاخــره متخصصــان داخلی کشــور 

توانستند این دســتگاه را بســازند و برای اولین بار 

در بیمارســتان امید مشــهد آن را نصب کنند، اما 

اکنون پس از انجام کلیه تست ها و اخذ تاییدیه های 

بین المللی آن، نــوع جدید و بروز این دســتگاه در 

بیمارســتان ناظران نصــب و به عنــوان تنها مرکز 

خیریه فعال در ایــن زمینه، وارد مســیر این درمان 

پیشرفته شده است. این دستاورد نه تنها ظرفیت 

درمان بیماران سرطانی در شرق کشور را افزایش 

می‌دهد، بلکه گامی بلند برای تشکیل هاب درمان 

سرطان کشور در مشهد محسوب می‌شود.

دکتر سیدامیر آل داود، رئیس بیمارستان ناظران 

مشهد در این باره به »خراســان رضوی« می گوید: 

بــا راه‌اندازی این دســتگاه پیشــرفته در اتاق عمل 

بیمارستان ناظران، یکی از به روزترین روش های 

درمان سرطان در دنیا به کار گرفته شــد و از آن جا 

که رسالت خود در مسیر حمایت از بیماران مبتلا 

به سرطان را تکمیل زنجیره درمان تخصصی و فوق 

تخصصی ســرطان می دانیم، هایپــک را که یکی 

از تجهیزات جدید دنیاســت به بیمارستان اضافه 

کردیم. وی می افزایــد: در ایــن روش، همزمان با 

جراحی تومورهای سرطانی در ناحیه شکم )مانند 

ســرطان تخمدان، کولورکتــال، صفــاق و برخی 

متاستازهای شکمی(، داروی شیمی‌درمانی گرم 

با دمای حدود ۴۱-۴۳ درجه سانتی‌گراد مستقیم 

وارد حفره شکم بیمار می‌شود. این روش، برخلاف 

شــیمی‌درمانی معمول، عــوارض عمومــی مانند 

ریزش مو، ضعف شــدید یا آســیب به اعضای دیگر 

را ندارد و اثربخشی آن برای برخی از سرطان‌ها تا 

چند برابر بیشتر گزارش شــده است. عضو هیئت 

علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح می کند: 

متاسفانه چنین دستگاه های پیشــرفته و به روزی 

هنوز در کشور ما به صورت کامل در دسترس قرار 

نگرفته و همین امر درمان را با دشواری زیادی روبه 

رو کرده اســت، اما امیدواریم در آینده نزدیک، این 

ظرفیت بتواند به‌طور کامل بیماران شرق کشور را 

از سفر به سایر نقاط دنیا بی‌نیاز کند.

چرا هایپک مهم است؟   ●●
دکتــر احســان ســلطانی، رئیس بخــش جراحی 

سرطان دانشگاه علوم پزشکی مشــهد نیز در این 

زمینه به »خراســان رضوی« می گوید: در تکنیک 

درمان هایپک، پس از برداشتن توده‌های سرطانی 

در حین جراحی، داروی شیمی‌درمانی به‌صورت 

مستقیم، در دمای بالا و به شکل مایع، درون حفره 

شکمی بیمار وارد می‌شــود. این فرایند به‌صورت 

کنترل‌شده انجام می‌گیرد و به‌مدت حدود ۶۰ تا 

۹۰ دقیقه ادامه دارد تا بتواند سلول‌های سرطانی 

باقی‌مانده را نابود کند. مزیت بزرگ HIPEC نسبت 

به شیمی‌درمانی سیستمیک این اســت که دارو، 

مستقیم به محل درگیری وارد می‌شود، درنتیجه 

دوز مؤثرتری به سلول‌های سرطانی می‌رسد، در 

حالی‌که اثرات جانبی عمومی به‌حداقل می‌رسد، 

اما در واقع ممکن اســت بیمار قبل یــا پس از عمل 

و استفاده از هایپک نیاز به شــیمی درمانی داخل 

رگی پیدا کند اما مقدار آن بسیار کمتر از حد معمول 

بوده یا اصلا نیــاز پیدا نخواهد کرد و ایــن امر برای 

اثربخشــی درمان در برخی از بیماران بسیار مهم 

اســت و علاوه بر این کیفیت زندگی افراد را بهبود 

بخشیده و با یک درمان موفق، طول عمر بیماران را 

به وضوح افزایش داده و در برخی موارد این بیماران 

به صــورت کامل به بهبودی می رســند در صورتی 

که پیش از این تقریبا راه موثری بــرای درمان آنان 

وجود نداشت.

چه بیمارانی گزینه استفاده از هایپک هستند؟   ●●
وی می افزاید: سوالی که بیماران گاهی می پرسند 

این اســت که کدام بیماران مبتلا به ســرطان می 

توانند از این نــوع درمان اســتفاده کنند؟ هایپک 

مخصــوص بیمارانــی ا‌ســت که بــا ســرطان‌های 

موضعــی در ناحیه شــکم مواجــه هســتند. یعنی 

مثلا سرطان تخمدان پیشرفته، ســرطان کولون 

با گســترش داخل صفاق، سرطان معده، سرطان 

آپاندیس، سرطان صفاق اولیه، برخی متاستازهای 

داخــل شــکمی، در صــورت گســترش نیافتن به 

اعضای حیاتی و به صورت کلی ســرطان هایی که 

داخل حفره شکم قرار می گیرند که استفاده از آن 

در تشخیص پزشک متخصص و معالج است و فعلا 

نمی توان بــرای همه بیماران از آن اســتفاده کرد. 

برای همین بیماران باید به پزشک خود اعتماد کنند 

و به خاطر مزیــت های آن روی اســتفاده از این نوع 

درمان اصراری نداشــته باشند و مثلا سفر به سایر 

کشورها کمکی به درمان نخواهد کرد.

نقش بی‌بدیل حمایت‌های مردمی   ●●
اصغــر افراســیابی، مدیرعامــل انجمــن خیریــه 

حمایت از بیماران ســرطانی مشــهد نیز در گفت 

و گو بــا »خراســان رضوی« مــی گویــد: آن چه 

ایــن پیشــرفت را ممکــن کــرد، تنها پیشــرفت 

دانش نبود؛ بلکه حمایت‌های بی‌دریغ خیرین 

و نیکوکارانــی بــود کــه در کنار انجمــن خیریه 

حمایت از بیماران ســرطانی ایستادند و خرید 

و راه‌اندازی دســتگاه هایپک یا سایر تجهیزات 

بروز دنیا مثل دستگاه های رادیوتراپی و پزشکی 

هســته ای که به تازگی به بیمارســتان ناظران 

اضافه شــده، بدون مشــارکت خیریــن ممکن 

نبود. این فناوری، گران‌قیمت و پیچیده است، 

اما باور ما ایــن بود که هیــچ هزینــه ای بالاتر از 

نجات جان انسان‌ها نیست.


